

سرمقاله

وصال روحانی

روزنامه نگار

جنگ جهانی سوم

خوشبختانه یا بدبختانه هر دو تیم پرسپولیس و استقلال به فینال جام حذفی فوتبال کشور که چهارشنبه شب این هفته در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود، رسیده و کام در منزلگاه آخر گذاشته اند.

خوشبختانه از آن رو که هواداران پرشماری دارند و به فوتبال ایران جان می‌دهند و بدبختانه بدین سبب که «حاشیه» از سر و روی‌شان بالا می‌رود و آنقدرها هم مایل به تغییر رویه‌های نادرست اخلاقی خویش نیستند.

جهت‌گیری‌های کلامی دو تیم نسبت به یکدیگر از همان پنجشنبه شب که سرخ‌ها تیم هوادار را بردند و مثل آبی‌ها به دیدار نهایی رسیدند، آغاز شد. دربی صد و یکم تهران از این طریق به سرعت در مسیر شهرآورد صدم قرار گرفت که روز ۳ اردیبهشت در چهارچوب مسابقات لیگ برگزار شد و دو تیم در روزهای منتهی به آن دیدار طرف مقابل را به هر ناهنجاری ممکن و ناممکنی متهم کردند. اگر هم در روزهای بعد از آن مسابقه فقط استقلال‌ها به آن روند استمرار حتی شدت بخشیدند، به این سبب بود که پرسپولیس برنده و متکبر پرانی نداشت اما آبی‌ها که نتیجه را واگذار کرده بودند، هیچ کس را از طیف اتهام‌زنی‌های خود خارج نگه نداشتند و زمین و زمان را متهم به توطئه‌چینی علیه خویش کردند.

آن دیدار به شکلی عظیم ولی در قالبی غیرمستقیم در تعیین سرنوشت مسابقات لیگ و ترسیم سیمای تیم قهرمان سهم داشت ولی بازی چهارشنبه شب ۱۰ خرداد به طور مستقیم قهرمان جام حذفی را مشخص می‌کند و در نظر گرفتن همین مسأله شما را قادر به پیش‌بینی بین ستیزه‌های بزرگ روانی و حاشیه‌سازی‌های تأسف باری می‌کند که دو تیم در چهار روز باقی مانده تا آن دیدار برای تخریب حریف و فراهم آوردن مقدمات پیروزی خویش صورت می‌دهند. خودتان با انواع و اقسام این روش‌های نه چندان ورزشی و اتهام‌زنی‌های بدون ادله و تضعیف طرف مقابل با روش‌های غیرمنصفانه آشنا هستید و احتیاجی نیست که ما آنها را بشکافیم و توضیح بدهیم.

بله، متأسفانه جنگ جهانی سوم در راه است! برای پرهیز از آن کاملاً مهیا شوید.



علیرضا فغانی

دربی بی‌دربی

گویا کمیته داوران در ایمیلی به علیرضا فغانی، از این داور ایرانی که در استرالیا زندگی می‌کند خواسته بود برای قضاوت دربی به تهران بیاید اما حالا شنیده می‌شود علیرضا فغانی به ایمیل ارسالی از کمیته داوران پاسخ منفی داده است. در این خصوص یکی از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال گفت: «علیرضا فغانی به قضاوت دربی پاسخ منفی داد و گفت برنامه‌ای برای سفر به تهران و قضاوت بازی استقلال و پرسپولیس ندارد.»



هدایت ممینی

لغو انتخابات هیات فوتبال کهگیلویه و بویراحمد

در حالی که قرار بود نشست انتخاباتی هیات فوتبال استان کهگیلویه و بویراحمد امروز برگزار شود؛ این جلسه به تعویق افتاد. طبق بررسی‌های به عمل آمده هدایت ممینی دبیر کل فدراسیون فوتبال رسماً این موضوع را به دبیر کل هیات فوتبال استان مذکور اعلام کرده است. این در حالی است که خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران و عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، برای پست ریاست این هیات ثبت نام کرده است تا حرف و حدیث‌های فراوانی در این انتخابات مطرح شود.



کارلوس کی‌روش

به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی

کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی ایران و کنونی قطر در جدیدترین مصاحبه‌اش بار دیگر تأکید کرد به دنبال دفاع از قهرمانی قطر در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است. کی‌روش در مصاحبه خود عنوان کرد: «باید عملکرد ضعیف قطر در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ را فراموش کنیم و به دنبال برگرداندن تیم ملی قطر به جایگاه واقعی خود هستیم. اگر نتوانیم بهترین تیم آسیا باشیم نمی‌توانیم با تیم‌های بزرگ دنیا رقابت کنیم.»

قوانین جدید نقل و انتقالات و هزار ابهام و اعجاب

سوتامی در راه است

فدراسیون فوتبال به تازگی فصل نقل و انتقالات در لیگ برتر و لیگ یک را اعلام کرد اما تأکید داشت که تیم‌ها پیش از مشخص شدن بودجه نباید با بازیکن جدیدی قرارداد امضا کنند. صحبت‌هایی که پیرامون بودجه مطرح شد، این شائبه را پیش آورد که فدراسیون فوتبال یک بار دیگر به دنبال اجرای سقف قرارداد در لیگ برتر است اما مهدی تاج چنین دیدگاهی ندارد. تجربه ثابت کرده در گذشته سقف قرارداد نه تنها موجب کنترل دستمزدها در فوتبال ایران نشده بلکه نتیجه عکس هم داشته و حتی موجب پرداخت‌های غیر قانونی از سوی باشگاه‌ها از قبیل اهدای خانه، مغازه و اتومبیل به بازیکن و مربی برای جبران سقف قراردادها شده است. این بار تأکید فدراسیون فوتبال مشخص شدن بودجه باشگاه‌ها و قرارداد بر اساس توان مالی است تا در جریان فصل هیچ باشگاهی به خاطر قراردادهای منعقد به مشکل بر نخورد. بواقع خرید بر اساس توان مالی دیدگاه فدراسیون فوتبال است. البته نمی‌توان این قضیه را انکار کرد که اگر این قانون به‌صورت اصولی و درست به کار گرفته شود، دست دلال‌ها از انتقال بازیکنان کوتاه خواهد شد که با توجه به گزارش‌های منتشر شده اصلی‌ترین هدف فدراسیون نیز همین موضوع است.

در کنار تعیین سقف قراردادها، قرار است در فصل جدید به منظور کنترل دستمزدها حضور بازیکنان خارجی در تیم‌های لیگ برتر افزایش یابد. هر چند برخی از خارجی‌هایی که به لیگ برتر می‌آیند، با وجود قرارداد چند صد هزار دلاری فاقد کیفیت هستند و این هم قرار است یکی از موضوعات مورد بحث مهدی تاج با مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر باشد. اما فدراسیون برای این قضیه نیز راهکارهایی اندیشیده است.

عمل کرده باشد.

کار خودشان است

بسیاری از مربیان و بازیکنان شاغل در لیگ برتر نسبت به قوانین جدید قرارداد گلایه‌مند هستند. بر اساس این دستورالعمل باشگاه‌ها ملزم هستند که بندهایی را در قراردادهای جدید خود قرار بدهند که خیلی از آنها کاملاً به ضرر بازیکنان فوتبال است و منافع آنها را به خطر می‌اندازد.

اما جالب است بدانید این دستورالعمل ویژه بعد از جلسه مقامات فدراسیون با مدیران باشگاه‌ها مصوب شده است. در صورتجلسه ابلاغ دستورالعمل نام و امضای اکثر مدیران باشگاه‌های لیگ برتری نیز دیده می‌شود.

محمد محمدی، معاون ورزشی پرسپولیس، محمد رضا ساکت، مدیرعامل سپاهان، امیرحسین قاضی‌نور، مدیراجرایی استقلال، هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور، حسین پورمحمدی، مدیرعامل مس رفسنجان، محمد اسفندیارپور، مدیرعامل گل‌گهر سیرجان، ایمان دباغی‌زاده، معاون ورزش حرفه‌ای فولاد، حمیدرضا امیدوار، قائم مقام آومینیوم اراک، علیرضا احسانی، مدیرعامل ذوب‌آهن، محمدجواد رحیمی، مدیرعامل هوادار، ابراهیم شکوری، قائم مقام پیکان، ایزد سیف‌الله‌پور، مدیرعامل نساجی و شهاب زندی، مدیرعامل شمس آذر قزوین افرادی هستند که در جلسه مذکور حضور داشتند و صورتجلسه را امضا کرده‌اند.

به عبارت بهتر مدیران اکثر باشگاه‌ها نیز موافق این دستورالعمل بوده‌اند و شاید بخشی از اعتراض بازیکنان و مربیان شاغل در فوتبال به مدیران باشگاه‌های لیگ برتری برگردد.

به بازیکنان و سازمان لیگ ابلاغ کرده باشد، با اضافه کردن ۲۵ درصد به رقم قرارداد برای فصل بعد این قرارداد را به‌صورت خودکار تمدید کند. این اتفاق که قطعاً باعث اعتراض بازیکنان خواهد شد حتی از نظر قانونی ممکن است برای فدراسیون مشکل‌ساز شود و بازیکنان می‌توانند برای فرار از این بند به فیفا شکایت کنند. بدون شک اگر این قانون بار دیگر درست و دقیق بررسی شود، از بندهای جدید قوانین لیگ حذف خواهد شد.

دیگر مسأله پول نیست!

در قوانین جدید مربوط به قراردادهای مسائل جدیدی درباره فسخ یکطرفه گنجانده شده است. در قرارداد بسیاری از بازیکنان و مربیان بند فسخ یکطرفه در صورت پرداخت مبلغی گنجانده می‌شود. مثلاً با وجود بسته شدن قرارداد به مدت دو سال، یک بند گنجانده می‌شود که در پایان سال اول فرد می‌تواند با پرداخت مبلغی جدا شود و به باشگاه دیگری بپیوندد. این مسأله حالا مورد بحث میان مدیران باشگاه‌ها و مسئولان فدراسیون فوتبال قرار گرفته و در دستورالعمل ۳۲ بندی ارائه شده ذکر شده که حق فسخ یکطرفه باید برای دو طرف به‌صورت یک بند گنجانده شود. از طرفی مبلغی که پرداخت آن باعث فسخ یکطرفه می‌شود، باید برای هر دو طرف قرارداد یکسان باشد. همچنین به بازیکنان فوتبال این حق داده شده که در صورت سقوط تیم به دسته پایین‌تر و باقی ماندن مدت قرارداد، بازیکن بتواند با عودت ۵۰ درصد از کل مبلغ قرارداد خود آن را فسخ کند و به تیم دیگری برود. این البته در شرایطی است که باشگاه به تمام تعهدات خود نسبت به بازیکن



آمد و یکی از این ظرفیت‌ها پر خواهد شد. مثلاً استقلال که این فصل مهدی قایدی را به‌صورت قرضی از الشباب به خدمت گرفت در صورت وجود این قانون جزو سهمیه‌های خارجی تیم به حساب می‌آید.

قانون عجیب و غیرقانونی!

در قوانین جدید مربوط به قراردادهای لیگ برتر یک بند عجیب آورده شده که بی‌شک صدای بازیکنان را در خواهد آورد. این بند اگرچه برای قراردادهای یکساله الزامی است، اما این اختیار را به باشگاه می‌دهد تا به‌صورت یکطرفه قرارداد بازیکن خود را تمدید کند! در این بند آمده که باشگاه مشروط بر اینکه تا سه‌ام اردیبهشت سال بعد تمایل کتبی خود برای تمدید قرارداد را

جدید فدراسیون این عدد به ۶ افزایش پیدا کرده و براین اساس باشگاه‌های لیگ برتری می‌توانند از این پس یک بازیکن خارجی با ملیت آسیایی و ۵ بازیکن دیگر از هر ملیتی را در اختیار بگیرند.

البته در این بین باید اشاره کرد که با وجود تصویب سهمیه ۵+۱ بازیکن خارجی در فصل جدید لیگ برتر، تیم‌هایی که نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا هستند، یک سهمیه بیشتر دارند و به عبارتی سهمیه آنها، ۶+۱ در نظر گرفته شده است. در این قانون نکته قابل توجه این است که لژیونرهای ایرانی که در لیگ‌های خارجی مشغول به کار هستند اگر توسط یکی از باشگاه‌های داخلی به‌صورت قرضی به تیم بیایند، جزو سهمیه‌های بازیکنان خارجی به حساب خواهند

ایمان گودرزی

خبرنگار

قانون ۵+۱

با تأیید اصولی قانون ۵+۱ برای بازیکنان خارجی در لیگ بیست و سوم تصویب شده است. اصولی در این مورد گفت: «براساس پیشنهادات دوستان در سازمان لیگ، تعداد بازیکنان خارجی که باشگاه‌ها می‌توانند عقد قرارداد داشته باشند، افزایش پیدا کرد و ۵+۱ شد. افزایش بازیکنان خارجی هم برای بهینه‌سازی لیگ بود و هم به تعادل رساندن عرضه و تقاضا در لیگ برتر.»

تأیید از لیگ بیست و دوم باشگاه‌های لیگ برتری می‌نواستند ۳+۱ بازیکن خارجی (یک سهمیه حتماً باید آسیایی باشد) جذب کنند، اما حالا با مصوبه

گزارش

AFC تغییر مالکیت سرخابی‌ها را قبول خواهد کرد؟

اگر صادقانه برخورد کرده باشیم، قبول می‌شود!

تغییری صورت گرفته است، عنوان کرد: «من نمی‌گویم آقایان یک‌شنبه باشگاه‌ها را از اینجا به فلان جا بدهند و فدراسیون همین اتفاقی نوشت که انتخاب هیأت مدیره وظیفه ما است. در این شرایط نمی‌توانیم چیزی را پنهان کنیم. باید صادقانه عمل شود و راه را درست برویم. در این شرایط اسناد ما در کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد قبول قرار می‌گیرد. نمی‌گویم چگونه عمل کردیم اما باید صادقانه عمل کنیم.» اولیایی در مورد اینکه واقعاً اکنون در مالکیت سرخابی‌ها

کاظم اولیایی، عضو کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای نظر متفاوتی در این رابطه دارد و با تأیید اینکه آنها همچنان مشکل مالکیت مشترک دارند، معتقد است می‌توان این موضوع را در کنفدراسیون فوتبال آسیا حل کرد تا مشکلی گریبانگیر پرسپولیس و استقلال در ادامه نشود.

این عضو کمیته بدوی در این باره گفته است: «نمی‌توانیم پنهان کنیم که استقلال و پرسپولیس دو باشگاه دولتی هستند. وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی در ۱۵ روز

یک مشتری جدی هم برای این دو باشگاه وجود نداشته و دولت هم ظاهراً از چنین وضعیتی ناراضی نیست. وزارت ورزش انگار ترجیح می‌دهد همچنان خودش برای این دو تیم تصمیم بگیرد.

شرایط خرید سهام دو باشگاه سرشار از تهدید است و خریداران همواره نگران این خواهند بود که دولت، این مالکیت را پس بگیرد، در نتیجه اصلاً دور از انتظار نیست که هیچ‌کس پیشقدم نشود، پس به نظر می‌رسد که برنامه اصلی دولت، حفظ مالکیت مشترک دو باشگاه باشد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از دوره قبلی لیگ قهرمانان، روی بند مالکیت مشترک تأکید زیادی بلافاصله تصمیم به تغییر مالکیت دو باشگاه می‌گرفت، موضوعی که تاکنون به صورت کامل رخ نداده است.

تنها اتفاقی که در این دو باشگاه رقم خورده، فروش بخش کوچکی از سهام به هواداران باشگاه بوده که بخش زیادی از درآمد حاصل از آن هم هزینه شده و تا امروز حتی

کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از دوره قبلی لیگ قهرمانان، روی بند مالکیت مشترک تأکید زیادی بلافاصله تصمیم به تغییر مالکیت دو باشگاه می‌گرفت، موضوعی که تاکنون به صورت کامل رخ نداده است.

تنها اتفاقی که در این دو باشگاه رقم خورده، فروش بخش کوچکی از سهام به هواداران باشگاه بوده که بخش زیادی از درآمد حاصل از آن هم هزینه شده و تا امروز حتی

